4

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в подпункте 1.1. пункта 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в приложении № 1:
а) в заголовке слова «государственной власти» исключить;
б) в графе 4 строки 4 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
в) в графе 4 строки 24 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;
г) в графе 4 строк 25 и 26 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
д) в графе 4 строки 28 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;
е) в графе 4 строки 29 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
ж) в графе 4 строк 30 и 33 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;
з) в графе 4 строки 36 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
и) в графе 4 строки 37 слова «муниципальной политики администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «администрации Губернатора Ульяновской области по социально-экономическому развитию муниципальных образований»;
к) в графе 4 строк 39 и 40 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области						             В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П»

Настоящий проект постановления Правительства Ульяновской области предусматривает внесение изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» в Ульяновской области»:
1) в части приведения терминологии в соответствие с Федеральным законом от 21.01.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;
2) в части изменения наименований отдельных исполнительных органов Ульяновской области и подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, ответственных за мониторинг показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области, в приложении №1.
	Разработчик проекта: Николаева Екатерина Павловна – главный аналитик отдела оценки эффективности органов исполнительной власти и экономики муниципальных образований департамента экономического развития Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
[bookmark: _GoBack]
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
 Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П»
Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области                 «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ульяновской области.